
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 1 del 11/01/2021  

 
Oggetto : 
FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA’ ALPI AMBIENTE SRL IN 
ALPI ACQUE SPA - PRESA D’ATTO. 

 
L’anno duemilaventuno, addì undici, del mese di gennaio, alle ore 17:45, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Supplente Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 
 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2020 ad oggetto: 
“Revisione annuale delle partecipazioni societarie possedute dal Comune di 
Verzuolo”; 

• il punto 4 della parte deliberativa del succitato atto in cui veniva riportato quanto 
segue: 
o la società tramite ALPI ACQUE spa ha disposto la razionalizzazione della 

soc. ALPI AMBIENTE tramite fusione per incorporazione nella stessa 
controllante entro il 31.12.2020 come deliberato nell’Assemblea straordinaria 
dei soci  in data 29/10/2020; 

 

Rilevato che: 

• la soc. ALPI Acque spa (in cui il Comune di Verzuolo ha una partecipazione diretta 
dello 0,74%) con nota del 31.12.2020 ha comunicato che in data 30 dicembre 2020, 
con atto notarile numero di Repertorio 2497/905, è stato perfezionato il 
procedimento di fusione per incorporazione della società Alpi Ambiente srl in Alpi  
Acque Spa , che determinerà il subingresso di quest’ultima in tutti i rapporti 
precedentemente in capo ad Alpi Ambiente (già partecipata al 100% da Alpi Acque 
spa) con efficacia giuridica dal 30 dicembre 2020; 

 

Preso atto di quanto sopra;  
 

Ritenuto di adottare il presente provvedimento riconoscendo allo stesso la finalità  
prevista dalla normativa  legislativa inerente; 
 

Ritenuta la fattispecie urgente per l’adeguamento delle scritture contabili; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 e all’art. 
147/bis  del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012 convertito nella Legge n. 213/2012 in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto;  
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A  
 

1.  Di  recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2.  Di  prendere atto  che  con atto notarile numero di Repertorio 2497/905, è stato 
perfezionato il procedimento di fusione per incorporazione della società Alpi Ambiente 
srl in Alpi  Acque Spa , determinando così il subingresso di quest’ultima in tutti i 
rapporti precedentemente in capo ad Alpi Ambiente (già partecipata al 100% da Alpi 
Acque spa) con efficacia giuridica dal 30 dicembre 2020 
 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile ogni 
adempimento conseguente. 
 
 
 
Successivamente, attesa l’urgenza stante la necessità di adeguamento delle scritture 
contabili, la Giunta Comunale con votazione unanime favorevole palesemente 



espressa, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
u.r.v.t. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE   
COMUNALE  

Firmato digitalmente 
 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


